quando virginibus <sup>bbb</sup> accidunt, unice ob suppressos mentes. Post tres enim septimanas ovum jam uteri magnitudinem adgitit, atque adeo sanguis primorum menstruum impeditur, ne effluat. Verum eo tempore fetus vix pendet duas uncias, ergo eo tempore mulieres plus habent sanguinis

in

<sup>bbbb</sup> Non eadem omnium causa est. Naufragia carnium, veneris aversio PECKLIN obs. 45, L. I. horrores, vomitus continuo & primo die MAURIC BAU p. 129. DIONIS p. 147. sub initia fauiores NENTER phys. p. 340. a conceptu succedere solent, ante primam menstruum periodum. Sed a menstruis quidem suppressis, & regurgitante ex utero semipurpuro sanguine, picas ridiculas, & tensionem lumborum explicto, quam distensus ligamentis adscribit MAURICEAU p. 135. & DIONIS p. 152. Ab utero vero mechanicie vasa nervosique & ventriculum vicinos comprimente oriuntur stupores pedum, impotentes ambulandi, unius imprimis cruris, & oedemata, et femorum tumores DIONIS p. 159. 160. et varices MAURICEAU p. 144. obs. 159. venas tumentes in femore, signum nonnunquam uteri seti PANAKOLVS Pentec. V. obs. 46. et ecchymoses SALMUTI Cent. I. obs. 50. et urina aut molesta stimulatio, aut suppressio, DCLXXXV. et alvus secca, hinc haemorrhoides DIONIS p. 62. MAURIC. p. 147. et dolentissimae inflationes colicas, & anhelatio, a compressio diaphragmati MAURI C. p. 147. et vomitus sub finem graviditatis molesti MAURICEAU p. 130. conf. la MOTTE obs. 47.

in utero, quam pro fetus necessitate. Hinc abortus sive tertio <sup>ccc</sup> mense fit, quando tercia vice mentes erant reddituri, & eo maius abortus periculum est, quo plus sanguinis femina per mentes effundere coniuerit. Hinc nauica, anhelitus &c. ab hoc sanguine redeunte in sanguinem maternum. Adde, uterum extensem, & ex piriformi figura in sphæram mutatum, & adcententem, atque perfecto incremento, quod sursum fit, etiam deortum auctum, varices facere, haemorrhoides, ficcum alium, urinam aeger fluentem. Necesse enim est, vasa majora & viscera vicina comprimit. Inde mulieres, quibus ossa planiora sunt, & venae nudae, maxime varicibus affliguntur, & inflationibus laboriorum vulvae, & tumoribus crurum, femorum. Communis causa est in conprehensi venis, & sanguinis impedito circuitu: variant autem symptomata, prout maior aut minor femina est, quae huic conprehensioni exponitur, & felices sunt feminae, quibus pelvis amplissima est. Porro scybalia in matre durissima adgeruntur in colo, ut saepe per totam vitam infarctus superfit.

Mammarium) Succus nutritius & sanguis ob contracutum uterum sursum repercutitur:

Varices] Venae ipsi saepe police maiores sunt, & rumpuntur <sup>ddd</sup>, eventu lethali, nisi providatur feminae, facile tamen compripi possunt. Sed etiam urinae stillicidium a conprella vesica molestum est.

Lapetus)

cccc DCLXXXVIII. not. i.

ddd Exempla venarum in gravidis sponte ruptarum excitavi ad DCLXVII. not. m.

Nn 2

*Lapsus*) Quia centrum gravitatis loco motum est, & in anteriusa recessit. Hilapibus periculum pro fetu habent.

19. *Festus*) Pulcherrimum **VESALII** <sup>eee</sup> experimentum est, quod constanter verum esse repertum est nuperioribus periculis. Aperitur canis femina, sub ultima gestationis tempora, brevi ante partum, quieteunt haec tenus catuli. Quamprimum vero mater penitus mortua est, omnes continuo incipiunt moveri, et si nihil inter se habeant commune: causa vero est in commercio cum matre sublatto. Ita in sue, si amnion unius fetus securis, quietet ille, dum reliqui pergunt moveri, donec eorum etiam discindas membranas.

20. *Hora*) Experimentum Parisis factum est, & ratio est, quod ope patuli haec tenus ovalis foraminis duplice circulationem sustinere possit: vivit adeo, non tamen cum eadem facilitate <sup>fff</sup>.

dddd\* *Pica, in textu*) Desiderium ciborum absurdorum, intensissimum. Piperis libram gravida devorat RUCHNER. *mfc.* 1727. p. 554. *Pica* linteorum ZOD. GALL. I. p. 107. *stercoris E.N.C.* *Der. II.* ann. V. *obs. 20.* BORELL. *Cent. III.* *obs. 2.* *calcis SALMUTH.* *Cent. II.* *obs. 62.* *corii p. n. 63.* PANAKOL. *Penteo. III.* *obs. 38.* *Conf. variis historias N.C. Dec.* II. ann. 9. *obs. 201.* ann. 8. *obs. 284.* BRESL. 1719 M. Maj. et amplissimam compilationem apud SCHURIGIUM in chylologia.

eeee DCLXXXIII.

ffff DCLXXXVIII. not h. DCXCL  
not k.

F I N I S.

**XKSIĘGARNIA X**  
**ANTYKWARIAT**

D. No 248069